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Ren norsk kraft til industri må være et konkurransefortrinn  
 

Undertegnede fylkesordførere og fylkesrådsledere langs hele Norge fra Vest-Agder i sør til 

Troms i nord, representerer vertskapsfylkene til både den nasjonale kraftforedlende industrien 

og til den fornybare norske kraftproduksjonen.  

 

Vi ønsker med dette å oppfordre Stortinget, gjennom behandlingen av Industrimeldingen 

(Meld. St. 27 (2016–2017)), til å gjøre vedtak som vil føre til at grønn kraft produsert 

regionalt også fremstår som grønn når den blir brukt til verdiskaping. Vi viser i den 

sammenhengen til Samarbeidande Kraftfylke (Kraftfylka) sin uttalelse til Industrimelingen. 

 

Vi ber derfor Stortinget om å støtte følgende mindretallstilråding i Innst. 453 S (2016–2017) 

vedrørende opprinnelsesgarantier: 

 
”Disse medlemmer vil understreke at det må være sammenheng mellom fysisk krafteksport og 
eksport av opprinnelsesgarantier, og ber regjeringen sikre en praktisering av 
opprinnelsesgarantiordningen som ivaretar et slikt prinsipp.” 

 

Vi er opptatt av at våre regionale grønne kraftressurser skal bidra til økt verdiskaping i våre 

regioner.  Norge er ett av svært få land i verden som har overskudd av fornybar kraft. 

Ordningen med opprinnelsesgarantier gjør det mulig for internasjonale industriaktører å kjøpe 

Norges største konkurransefortrinn, «grønn kraft», og flytte denne ut av landet for en relativt 

lav kostnad (ca. 0,3 – 0,4 øre/kWh). Dette skaper et feilaktig inntrykk av at når norsk kraft blir 

brukt i Norge fremstår den som "skitten". Ordningen er dermed et hinder for utvikling av vår 

industri, og svekker vår attraktivitet for nye industrielle etableringer (f.eks. grønne 

datasenter). 

 

Etter vår oppfatning fører ikke opprinnelsesgarantiordningen til lavere klimagassutslipp, 

hverken i Norge eller Europa. Salg av opprinnelsesgarantier gir derimot norske 

kraftprodusenter økte inntekter. Vi mener at en sterk og oppgående norsk kraftbransje er 

avgjørende viktig for det grønne skiftet. Vi ønsker å minne Stortinget om at for tiden er 

kraftbransjen i dialog med regjeringen rundt endringer i bransjens økonomiske rammevilkår. 

Vi oppfordrer derfor til at et eventuelt arbeid rundt å finne en løsning på praktiseringen av 

opprinnelsesgarantiordningen blir en del av samtalene rundt de økonomiske rammevilkårene 

for kraftbransjen.  
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